
Adresa: Rruga “Muhamet Gjollesha”, Nr. 56,Tiranë, Tel: 042228318, www.azhbr.gov.al, info@azhbr.gov.al 
 
 
 

 

 

 

 
 

																																																														                
R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë 
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FORMULARI  I  APLIKIMIT PËR INVESTIME 
 

Informacion i përgjithshëm mbi Aplikantin 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Të dhëna për investimin 

MASA E INVESTIMIT 
 

 

PËRSHKRIMI I SHKURTËR (LLOJI) 
 

 

VENDNDODHJA E INVESTIMIT 
QARKU/BASHKIA/FSHATI 
 

 

SHUMA TOTALE E INVESTIMIT 
 

 

GRANTI I KËRKUAR 
 

 

 

1 EMRI/ATËSIA/MBIEMRI 
 

 

2 KARTA E IDENDITETIT 
 

 

3 STATUSI I APLIKANTIT 
 

 

4 SUBJEKTI 
 

 

5 NIPT-i 
 

 

6 RREGJISTRIMI  NË QKB  ( DATA) 
 

 

7 
ADRESA e Aplikantit / QARKU / 
BASHKI / FSHATI 
 

 

8 NUMËR KONTAKTI TEL/CEL 
 

 

9 EMAIL 
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MASA E MBËSHTETJES: 
 
1) Masa 12 - Ndërtimi i serrave diellore për kultivimin e domates, kastravecit dhe specit, me 
sipërfaqe jo më pak se 0.2 ha dhe jo më shumë se 1 ha. 
Masa e financimit të jetë në 50% të vlerës totale të faturave tatimore të investimit të përfunduar, por 
jo më shumë se: 

• 1 500 000 (një milion e pesëqind mijë) lekë/dynym për serra me lartësi anësore jo më të vogël 
se 4 m, përfshirë dhe ujitjen me pika. 

• 1 300 000 (një milion e treqind mijë) lekë për dynym për sera me lartësi anësore jo më të 
vogël se 2.8 m, përfshirë dhe ujitjen me pika; 
 

2) Masa 20 - Ambiente grumbullimi dhe ruajtëse frigoriferike për fruta perime dhe prodhime 
peshkore (përfshirë dhe akuakulturën), 50% të vlerës totale të faturave tatimore, por jo më shumë se 
20 000 000 (njëzet milion) lekë për një subjekt; 
 
3) Masa 21 - Ambiente grumbullimi për fruta dhe perime, 50% të vlerës totale të faturave tatimore 
por, jo më shumë se 10 000 000 (dhjetë milion) lekë për një subjekt; 
 
 
4) Masa 22 - Linja përpunimi/makineri pajisje për fruta – perime, vaj ulliri dhe verë, 50% të vlerës 
totale të faturave tatimore, por jo më shumë se 20 000 000 (njëzet milion) lekë për një subjekt; 
 
 
5) Masa 23 - Linja seleksionimi, paketimi, pastrimi, përfshirë dhe ambalazhe për fruta, perime dhe 
bimë medicinale dhe aromatike, 50% të vlerës totale të faturave tatimore, por jo më shumë se 5 000 
000 (pesë milion) lekë për një subjekt; 
 
 
6) Masa 24 - Linja për filetimin, tharjen, tymosjen e produkteve peshkore nga liqenet, 50% të vlerës 
totale të faturave tatimore, por jo më shumë se 3 000 000 (tre milion) lekë nga Organizatat e 
Menaxhimit të Peshkimit; 
 
 
7) Masa 32 - 

• Ndërtimin e thertoreve, ambienteve të përpunimit të produkteve blegtorale dhe pajisjeve të 
nevojshme në to, 50% të vlerës totale të faturave tatimore, por jo më shumë se 20 000 000  

 (njëzet milion) lekë, Rikonstruksion/paisje në thertoret ekszistuese për plotësimin e  
 standarteve të  legjislacionit në fuqi.  
 

• Rikonstruksion/pajisje në thertoret ekzistuese për plotësimin e  standardeve të legjislacionit në 
fuqi, 50% të vlerës totale të faturave tatimore, por jo më shumë se 10 000 000 (dhjetë milion) 
lekë;   
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8) Masa 33 - Ndërtimin e pikave të reja të grumbullimit të qumështit dhe pajisjeve të nevojshme në 
to, 50% të vlerës totale të faturave tatimore, por jo më shumë se 3 000 000 (tre milion) lekë;    
 
 
9) Masa 34 - Ndërtimin e ambienteve për mbarështimin e kafshëve, stabilimenteve për rritjen e 
shpendëve si dhe makineri dhe pajisje për mekanizimin dhe modernizimin e proceseve të punës në 
fermat blegtorale me jo më pak se 10 lopë, jo më pak se 100 të imta, jo me pak se 10 dosa dhe me 
kapacitet jo më pak se 10 000 shpendë, 50% të vlerës totale të faturave tatimore, por jo më shumë se 
15 000 000 (pesëmbëdhjetë milion) lekë në fermat blegtorale;     
 
 
10) Masa 35- Sisteme ftohëse të qumështit për pikat e grumbullimit dhe/ose përpunimit, 50% të 
vlerës totale të faturave tatimore por jo më shumë se 1 000 000 (një milion) lekë; 
 
 
11) Masa 36 - Përmirësim të infrastrukturës së tregjeve të kafshëve, 50% të vlerës totale të faturave 
tatimore, por jo më shumë se 4 000 000 (katër milion) lekë për treg; 
 
 
12) Masa 39 – Mbështetje e pronarëve të anijeve të peshkimit dhe/ose OMP deri në 85.000 lekë për 
njësi sipas faturës tatimore për sistemet e monitorimit të anijes për paisjet MTU të instaluara në 
bordin e anijeve të peshkimit. 
 
 
13) Masa 40 - Mbështetje deri në 70% të vlerës, por jo më shumë se 20 000 000 (njëzet milion) lekë 
për instalimin e bankinave lundruese prej betoni, nga Organizatat e Menaxhimit të Peshkimit; 
 
 
14) Masa 44 - Mbështetje për ngritjen ose rikonstruksionin e ambienteve për veprimtari të turizmit 
rural nga 6 deri në 10 dhoma, në 50% të vlerës totale të faturave tatimore, por jo më shumë se 1 500 
000 (një milion e pesëqind mijë) lekë; 
 
 
15) Masa 45 - Mbështetje për investime në agroturizëm kundrejt planit të biznesit, në 50% të vlerës 
totale të faturave tatimore, por jo më shumë se 20 000 000 (njëzet milion) lekë; 
 
 
16) Masa 46- Mbështetje për ngritjen ose rikonstruksionin e ambienteve të prodhimit të produkteve 
tradicionale të zonës, në 50% të vlerës totale të faturave tatimore por jo më shumë se 1 000 000 (një 
milion) lekë; 
 
 
17) Masa 47- Mbështetje për makineri dhe pajisje për prodhimin e produkteve tradicionale të zonës 
deri në 50% të vlerës totale të faturave tatimore, por jo më shumë se 500 000 (pesëqind mijë) lekë; 
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18) Masa 48 - Mbështetje për marketingun (përfshirë linjat e ambalazhim/paketimit) e produkteve 
tradicionale të zonës, në 70% të vlerës totale të faturave tatimore, por jo më shumë se 700 000 
(shtatëqind mijë) lekë; 
 
 
19) Masa 49- Mbështetje për çdo sipërmarrje të re (start-up) nga individë të moshës nga 22 deri në 
35 vjeç, në 50% të vlerës totale të faturave tatimore, por jo më shumë se 500 000 (pesëqind mijë) 
lekë;  
 
 
20) Masa 50 - - Mbështetje për përmirësimin e kushteve në stane për bagëtitë e imta (rikonstruksion 
dhe pajisje me panele fotovoltaike), në 80% të vlerës totale të faturave tatimore, por jo më shumë se 
200 000 (dyqind mijë) lekë; 
 
 
21) Masa 51 - Mbështetje për ngritjen e inkubatorëve të prodhimit të produkteve tradicionale të 
zonës, në 70% të vlerës totale të faturave tatimore, por jo më shumë se 15 000 000 (pesëmbëdhjetë 
milion) lekë, kundrejt planit të biznesit; 
 
 
22) Masa 52 - Mbështetje në rrjetin e subjekteve të shitjes me pakicë të produkteve ushqimore të 
prodhuara në vend, kundrejt planit të biznesit, në 50% të vlerës totale të faturave tatimore, por jo më 
shumë se 2 000 000 (dy milion) lekë; 
 
 
 
 
 
 
UNË I NËNSHKRUARI____________________________PRANOJ SE, KUR NGA VERIFIKIMI 
REZULTON SE PËR MASËN E APLIKUAR NUK JANË PËRMBUSHUR KRITERET E 
PËRGJITHSHME DHE SPECIFIKE TË PËRCAKTUARA NË UDHËZIMIN NR. 1 DT. 
19.02.2018, APLIKIMI SKUALIFIKOHET.                                                          
 
 
 
FIRMË_______________ 
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 FORMULARI I REGJISTRIT TE FERMES 
 

A.Identifikimi	I	Fermes
Emri:

Atësia:

Mbiemri:

Datëlindja:

NIPT

NUIF(Kodi	i	fermës)

Numri	personal	(	me		10	karaktere)	nga	karta	e	identitetit

Tel/Cel:

Adresa/Lagjia/Rruga:

Fshati:

Komuna/Bashkia:

Rrethi

Qarku

Dite Muaj Vit
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Sipërfaqja	e	tokës	së	fermës	për	vitin	bujqësor	1	Tetor	2014	-	30	Shtator	2015

Sipërfaqja	në	
pronësi	

Sip.	marë	
me	qera	
ose	forma	

Sip.	
dhënë	
me	qera	

Sipërfaqja	e	
perdorur	

gjithsej	***

A B C D	=	A	+	B	-	C
1 Tokë	arë	gjithsej	(1.1+1.2+1.3)
1.1 		-	Tokë	arë	e	përdorur	(1.1.1+1.1.2+1.1.3+1.1.4+1.1.5+1.1.6)

1.1.1 		-		-	Drithra(grure,	miser,theker,	elb,	tershere,etj)
1.1.2 		-		-	Perime	gjithsej(perfshihen	bostanoret)

		-		-	-	nga	e	cila	ne	serra
1.1.3 		-		-Fasule
1.1.4 		-		-Patate
1.1.5 		-		-Bime	industriale	(luledielli,	duhan,soje,	bime	medicinale	aromatike	dhe	ereza	gatimi,	
1.1.6 		-		-Foragjere
1.1.7 Te	tjera
1.2 		-	Tokë	arë	e	papërdorur	vetem	per	nje	vit	(djerr/ugar)*
1.3 		-	Tokë	arë	e	papërdorur	për	dy	vjet	e	më	shumë	

2
TOTALI	Drufrutorë		në	blloqe	(pemë	frutore	+	vreshtë	+	ullinj	+	
agrume)(2=2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6)

2.1 			-	Pemë	frutore	
2.2 			-	Ullishte
2.3 			-	Agrume
2.4 			-	Vresht
2.5 Fidanishte
2.6 Drufrutore	te	degraduar	(e	papërdorur)
3 Kopësht	shtëpie**
4 Livadhe	e	kullota	(	vetem	në	pronësi)
4.1 			-		nga	e	cila	livadhe	(	vetem	në	pronësi)
5 	Pyll	(vetëm	sipërfaqe	pylli	në	pronësi	të	fermerit)

6
Tokë	jo-bujqësore	(Sipërfaqja	e	zënë	me	ndërtesa	si:		(banesë,	stalla,	ambjente	magazinimi	
jashte	banesës,	rezervuar	per	kultivimin	e	peshkut,	etj)

7 Sipërfaqja	gjithsej	e	Fermës	7	=	(1+2+3+4+5+6)
										*		 Tokë arë e papërdorur vetëm për një vit (djerr/ ugar) është pjesë e tokës së punueshme

(arë) e përfshirë në qarkullim bimor, pa ndonjë qëllim për të prodhuar të korra gjatë viti ** Kopësht shtëpie konsiderohet sipërfaqja rrotull banesës, që përdoret kryesisht për kultivimin
e produkteve bujqësore me qëllim vetë-konsumi nga drejtuesi i Fermës dhe familja e tij,
përgjithësisht është e ndarë nga pjesa tjetër e tokës së punueshme. Sipërfaqe të tilla  përdoren *** Siperfaqja Gjithsej(ha) qe fermeri perdor gjate vitit bujqesor referues, perfshin siperfaqen
gjithsej ne pronesi plus siperfaqen e marre me qera minus siperfaqen e dhene me qera: 

Nr Kategoritë	kryesore	të	tokës

m2
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Blegtoria

Ko
di

krere

1 Gjedhë	gjithsej	 28

1.1 			-	nga	këto	lopë 29

2 Të	leshta	gjithsej 30

2.1 			-	nga	këto	dele	qumështi 31

3 Të	dhirta	gjithsej 32

3.1 			-	nga	këto	dhi	qumështi 33

4 Derra	gjithsej 34

4.1 			-	nga	këto	dosa 35

Shënim:	Peridhe	referuese	eshte	dita	kur	merret	informacioni
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FIRMË_____ 
 

 


